
り

甘  

香 
 

に

さ 
 

わ
れ

い

そ

て

辿
り
つ
い
た
は

梅
の

郷

佐布里緑と花のふれあい公園 愛称：梅っ花そうり
うめ　　か

西
知
多
産
業
道
路

寺
本
駅

朝
倉
駅

あ
い
あ
い
バ
ス

「
梅
の
館
」

名
鉄
河
和
線

巽
ケ
丘
駅

知
多
半
島
道
路

至名古屋至名古屋

名
鉄
常
滑
線

至半田至常滑

佐布里池

朝倉
IC

長浦
IC

阿久比
IC

東浦知多
IC

N

P

P

P

P

知多バス
「梅の館口」

七反田梅が丘２丁目

待池東

庄太郎脇東

梅っ花そうり

深田脇

佐
布
里
パ
ー
ク
ロ
ー
ド

主催：知多市・知多市観光協会・知多市商工会
主管：佐布里池梅まつり実行委員会
後援：愛知県観光協会・佐布里池観光開発協会・知多市教育委員会・知多市文化協会
　　　中日写真協会知多市支部・あいち知多農業協同組合・名古屋鉄道㈱・中日新聞社

～新型コロナウイルス感染症への対応について～
●本イベントは、適切な感染防止対策を講じて運営します。
●ご来場の際は、マスクの着用、手洗い、身体的距離の確保等の感染防止対策をお願いします。
●新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の活用にご協力をお願いします。
●咳が出る、発熱等、体調の悪い方は来場をご遠慮ください。

まつり会場周辺は混雑しますので、公共交通機関をご利用ください。

名鉄常滑線　朝倉駅下車 → 知多バス「梅の館口」下車　徒歩５分
（名鉄名古屋駅から特急で約20分）     あいあいバス「梅の館」下車　すぐ

名鉄常滑線　寺本駅下車 → 佐布里パークロード経由（徒歩約６０分  約４km）
（名鉄名古屋駅から急行で約25分）

第
30
回

佐
布
里
池

梅
ま
つ
り

2021.2.13～3.14

知多市観光協会

佐布里池梅まつり
実行委員会 0562‒36‒2664

お問い
合わせ

0562‒51‒5637梅の開花状況
会場の混雑状況
イベント内容は
こちら

随時更新

知多市制施行５０周年記念事業



梅まつり事業協賛者名
（順不同・敬称略）

(株)R and Tカンパニー、(株)日誠、(株)粕田組、(株)沢田工務店、知多太陽光発電(同)、(株)ウチダ機工、(有)フジイ、(株)松本工業、
あいち知多農業協同組合、出光興産(株)愛知製油所、岡田産業(株)、(宗)大興寺、中日コンサルタント(株)、東明工業(株)、
名古屋製鉄所協力会、日本製鉄(株)名古屋製鉄所、(株)イトーヨーカ堂　知多店、(株)いわき工務店、竹新製菓(株)、東海ガス(株)、
フカヤ電機(株)、(株)村瀬組、(株)愛一、(株)ＩＨＩ、(株)アイカン、(株)愛通テックス、(有)赤菱タイヤ商会、(有)秋田建設、
(有)旭リース、税理士法人　渥美会計、司法書士安島事務所、(資)安島事務所、イズミ建設(株)、井龍田稲荷社、(株)岩本建設、
(株)上村建築工房、内山緑地建設(株)中部支店、(株)エイシン印刷、(株)エステム、エヌシー(株)、ＥＮＥＯＳ(株)、(有)江端建築事務所、
エム・ハウジング(株)、(株)尾之内工務店、加藤建装(株)、(有)加藤造園、(有)カトメン、からあげ！ごっち、(株)川原中池設計事務所、
(株)キクテック、(株)共栄美装、(株)国際開発コンサルタンツ、サンエイ糖化(株)、桟生工業(株)、(株)サント、(株)しいたけ屋平松、
ＪＡ東日本くみあい飼料(株)知多工場、(株)ＪＥＲＡ知多火力発電所、スズキ塗装(株)、(資)誠進社　知多営業所、(有)千姓、
全農サイロ(株)東海支店、葬儀会館ティア知多、佐布里朝市、佐布里梅研究会、(株)タイセイ、大常建設(株)、大同知多協力会、
大同特殊鋼(株)知多工場、(株)大洋商会、(株)宝建材製作所、タキタ文房具店、(株)知多圧送、知多エル・エヌ・ジー(株)、
(株)知多環境サービス、知多市印刷業組合、知多市建設業協力会、知多市商工会青年部、知多青年会議所、知多乗合(株)、
知多メディアスネットワーク(株)、知多ライオンズクラブ、(有)知北グリーンサービス、中衛工業(株)知多営業所、
中央コンサルタンツ (株 ) 、中部液酸 (株 ) 、 ( 株 ) 厨林堂、 (特非 ) つみき福祉工房、テクノランド知多協同組合、
(有)東海ホケン事務所、東邦ガス(株)知多製造部、(資)永井金物店、永井宏典税理士事務所、中日本建設コンサルタント(株)、
名古屋埠頭サイロ(株)、日道工業(株)本店、日清医療食品(株)名古屋支店、日清製粉(株)知多工場、日本水工設計(株)名古屋支社、
(株)春建、半田信用金庫　知多支店、日長ペコロス生産組合、弁当屋　竜、保険のえぽっく(株)、(株)ホリテック、(株)眞辺工業、
丸太運輸(株)、(株)三橋設計、(有)みゆき造園、(株)三四四、(株)村瀬組　安全協力会、(株)名邦テクノ、四電エンジニアリング(株)、
(株)ＬＩＸＩＬ　知多工場、(株)リッチ、炉ばた焼 尾瀬、和中旬菜 威風堂々、知多市観光協会、知多市商工会

大道芸じょんがら
　ところ▶佐布里朝市前

イベント情報

8:59
11:27
13:07
15:37

10:17
12:07
14:27
16:02

8:02
10:30
12:10
14:40

9:50
11:40
14:00
15:35

9:20
10:20
11:20
12:20

13:20
14:20
15:20

9:36
10:36
11:36
12:36

13:36
14:36
15:36
16:21

所要時間
１６分

所要時間
１９分

系統１ 系統２ 系統１ 系統２ 系統１ 系統２

コミュニティ交通あいあいバス（北部循環コース 片道１００円）
巽ケ丘駅⇄梅の館
巽ケ丘駅西バス停 梅の館バス停朝倉駅前バス停 梅の館バス停

朝倉駅⇄梅の館

交通事情などで到着時間が
遅れる場合があります。

所要時間
５７分

所要時間
２７分

所要時間
２７分

所要時間
５３分

所用時間
１１分

所要時間
１１分

知多バス（佐布里線 片道２００円）
朝倉駅⇄梅の館

朝倉駅前バス停 梅の館口バス停

8:48
11:16
12:56
15:26

10:17
12:07
14:27
16:02

市ホームページはこちら

バス時刻表

日

土

２月開催２月開催

３月開催３月開催

不定期開催不定期開催

●「梅子焼き」「梅子グッズ」販売
    ＜2月13日（土）・14日（日）＞

●観梅ボランティアガイド（毎週土日祝）
　ボランティアが梅まつり会場内をご案内します。（予約不要）

●観光PRブース
    ＜2月27日（土）・28日（日）＞
   「ちたもん缶バッジ作り」「景品が当たる観光クイズ」を実施

●岡田まちあるきバス
    ＜2月27日（土）・28日（日）/3月6日（土）・7日（日）＞
    梅っ花そうりと岡田の街並みを結ぶ無料シャトルバスを運行！！      
    街並ガイドなど日替わりのおもてなしあり！
    協力▶日本製鉄㈱名古屋製鉄所
●梅の館おもてなし（毎週土日祝）
    梅大福・おこしもの講座を日替わりで実施

●全国梅サミット協議会加盟市町
   ポスター展示
●朝市
　毎日開催▶佐布里朝市
   毎週土日▶岡田かあちゃん朝市、大興寺だいちゃん朝市、
　　　　　 知多おやさいクラブ

●「特選みやげものコーナー」
　まんじゅう、あられ、せんべい、和菓子など販売
　じろきんの押し寿司＜2月14日（日）・20（土）＞

●「特選うまいもんコーナー」
　温かい食べ物、特産品など販売
　長野県木祖村・王滝村コーナー＜3月6日（土）・7日（日）＞
　岐阜県恵那市岩村町の五平餅＜2月28日（日）・3月14日（日）＞

●佐布里池梅まつりフォトコンテスト
　被写体▶梅林風景や梅の花、梅まつり諸行事
　提　出▶四つ切り又はＡ４カラープリントで、
　　　　　3月25日（木）までに佐布里池梅まつり実行委員会
　　　　　事務局又は知多市観光協会

●2月13日（土）
■出張マイナンバーカード申請所
　と　き▶10:00　
　ところ▶梅の館入り口
●2月20日（土）
■なごみ苑 縫製品・手染物・手織り製品販売
　と　き▶10:00　
　ところ▶特選うまいもんコーナー
●2月21日（日）
■防災コーナー
　と　き▶10:00　
　ところ▶梅の館入り口
■やまもも第１　縫製品等販売
　と　き▶10:00　
　ところ▶特選うまいもんコーナー
●2月27日（土）
■やまもも第２　パン工房「風の森」
　と　き▶10:00　
　ところ▶特選うまいもんコーナー
■知多警察署コーナー
　と　き▶10:00　
　ところ▶ほんわかステージ横

●3月6日（土）
■カッパ君クイズラリー
　と　き▶10:00～12：00　
   ところ▶梅の館入り口

●3月7日（日）
■梅まつりポイントラリー
　と　き▶10:00～  
　受　付▶梅の館入り口

●3月13日（土）・14日（土）
■フラワーウォーク２０２1
　と　き▶9:00～14:00
　受　付▶梅の館入り口

●2月13日（土）
10：00～ 開会式
11：00～ 知多市ふるさと観光大使
　　　　　  阿部亮平
13：00～ みなちゃんずミニライブ
●2月14日（日）
10：30～、 ちたブラス．ねっと八幡
13：00～   ブローイングオーケストラ
●2月20日（土）
10：00～、  箏、尺八 ジュニアダンス
13：00～    詩吟、日本舞踊
                  知多市文化協会　

●2月21日（日）
10：00～、 ろくでなしチンドン隊登場！
13：00～    in梅っ花そうり
11：00～ 岡田中組木偶とお囃子
                 岡田中組山車まつり保存会
14：00～ 知多市ふるさと観光大使
                 大和哲也
●2月27日（土）
10：00～ 安心・安全イベント
                 知多警察署
11：00～ チャイルドシート講話
                ＪＡＦ愛知支部
13：00～ ワールド・ステージ
                 知多市国際ネットワーク協議会

●2月28日（日）
10：00～ 知多市ふるさと観光大使
                 かとう寛之ミニライブ
11：00～ 知多市ふるさと観光大使
                 アンダーポイントお笑いライブ
13：00～ みんよう
              知多市文化協会
●3月6日（土）
10：00～、 知多市ふるさと観光大使
14：00～　村屋光二ミニライブ
11：00～ 知多娘。ライブ
13：00～ 岡田奥組木偶とお囃子
                 岡田奥組山車まつり保存会

●3月7日（日）
10：00～ 朝倉の梯子獅子
                 朝倉梯子獅子保存会（梯子には登りません）
11：00～、 尾張万歳（門付・御殿・三曲万歳）
13：00～    尾張万歳保存会
14：00～ 知多市ふるさと観光大使
                 江藤あやミニライブ
●3月13日（土）
11：00～ 岡田里組木偶とお囃子
                 岡田里組山車まつり保存会
14：00～ 知多翔洋高等学校吹奏楽部
                 ＆ちたブラス．ねっと八幡ブローイングオーケストラ
●3月14日（日）
10：00～、 知多市ふるさと観光大使
13：00～    竹内晴奈ミニライブ
11：00～ 落語
　　　　　  佐布里落語会 月の輪熊八・巽家ポンプ

●佐布里池梅まつり写生大会
　対　象▶小学生以下
　受　付▶10:00～14:00
　提　出▶まつり案内所へ15:00まで

土・日・祝日土・日・祝日

特別おもてなし

2/25･26･27､ 3/5･6･7 の 6日間　特別イベントを実施！

佐布里
ステージ
ほんわか

村屋光二

江藤あや

竹内晴奈

アンダーポイント

かとう寛之

大和哲也 期間中毎日期間中毎日

阿部亮平

ライトアップ レンタサイクル
時間  日没～20：00

柔らかな光に照らされた梅の
花を見て癒されませんか？

貸出場所：梅まつり会場、朝倉駅
自転車で梅まつり会場へ。
寄り道も楽しんで♪

※天候・都合によりイベント等の内容が変更・中止になる場合がございます。

※イメージ


